Diário Oficial
MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

Tuntum - MA :: Diário Oficial - Edição 163 :: Quarta, 08 de Setembro de 2021 :: Página 1 de 1

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

08
/0

9/
20

21
 2

0:
01

:0
0

P
ág

in
a

1
de

 1

SUMÁRIO

Descrição Página

AVISO DE CANCELAMENTO - PP 138 2021 1

AVISO PREGÃO PRESENCIAL SRP 141.2021 1

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 0062019-TP 1

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 138/2021 ATRAVÉS DE SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS. A Prefeitura Municipal de Tuntum/MA, através de sua Pregoeira e equipe de apoio, no uso de
suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, o CANCELAMENTO da licitação divulgada
através do edital do PREGÃO PRESENCIAL N.º 138/2021, tendo por objeto a contratação de uma empresa para
prestação de serviço de implantação, configuração e treinamento de sistema de vídeomonitoramento com aquisição de
equipamentos para a Secretaria Municipal de Orçamento, Gestão e Despesas, por conveniência da Administração Pública,
a fim de sanar possível erro técnico no Termo de Referência. Assim sendo, a presente licitação não terá prosseguimento.
Tuntum - MA, 08 de setembro de 2021. Sara Ferreira Costa Fleury - Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 141/2021 através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. A
Prefeitura Municipal de Tuntum - Maranhão, através de seu Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio, torna público para
conhecimento de todos que estará realizando Licitação na MODALIDADE: Pregão Presencial. TIPO: Menor Preço por
Item. OBJETO: Aquisição de laboratório de informática (computadores e periféricos) para implantação da proposta
administrativa/pedagógica na Escola Complexo Educacional Dr. Rafael Seabra. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02,
subsidiariamente pela Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores e as condições do Edital. Recebimento e abertura
dos envelopes de Proposta e Habilitação: às 11h00min do dia 27 de setembro de 2021. O Edital estará à disposição para
consulta gratuita no setor de licitação, das 08h00min às 12h00min e no site do Município http://portal.tuntum.ma.gov.br. Os
interessados na aquisição dos mesmos deverão recolher o valor de R$ 20,00 (vinte reais) mediante a retirada do DAM, na
sala da CPL, na Prefeitura Municipal de Tuntum, localizada na Rua Frederico Coelho, 411 - Centro - Tuntum/MA, CEP:
65763-000. Para mais esclarecimentos, entrar em contato por meio do seguinte endereço eletrônico:
cpltuntum@gmail.com. Tuntum - MA, 08 de setembro de 2021. Sara Ferreira Costa Fleury - Pregoeira.

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM (MA). EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N.º 006/2019-TP. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TUNTUM/MA, INSCRITO NO CNPJ Nº
06.138.911/0001-66. CONTRATADA: J. F. DA COSTA FILHO & CIA LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 14.795.690/0001-27.
Tomada de Preços n° 006/2019. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93. DO OBJETO: O presente Termo Aditivo
tem por objeto prorrogar o Contrato Original, alterando a “CLÁUSULA DÉCIMA - DA VIGÊNCIA”. DA PRORROGAÇÃO:
Nos termos do previsto na CLÁUSULA DÉCIMA do Contrato Original, fica prorrogado por 12 (doze) meses o prazo de sua
vigência, conforme as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos. DA RATIFICAÇÃO: Ratificam-
se todas as demais Cláusulas e condições do Contrato Original, aqui não expressamente modificadas, formando com este
um todo único e indivisível, para todos os fins de direito. Tuntum (MA), 14 de janeiro de 2021. WELLINGTON CHAVES
PESSOA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3bab5075199f7c532feed30ad403b34ea483340e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

	AVISO DE CANCELAMENTO - PP 138 2021
	AVISO PREGÃO PRESENCIAL SRP 141.2021
	EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 0062019-TP